
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  LECCE 
 

Prot.13220         Lecce, 23/08/2010 
 

VISTO il D.I. relativo agli organici per l’a.s. 2010/11, trasmesso con la C.M.n. 
37del 13 aprile 2010, con cui è stato previsto che le riduzioni dei posti stabiliti dalla legge 
133/2008, per l’a.s. 2010/11, avvenissero in parte in organico di diritto ed in parte in organico di 
fatto; 

VISTO , altresì, l’art. 2 della legge 22 novembre 2002 n. 268 in cui si impone ai dirigenti 
scolastici e ai responsabili degli Uffici di disporre accorpamenti di classi/sezioni allorchè il numero 
degli alunni, anche se già previsto in organico di diritto, risulti inferiore a quello stabilito dalle 
disposizioni normative e tale da non giustificare, pertanto, le classi/sezioni autorizzate; 

ESAMINATE le istanze di sdoppiamento di classe per l’a.s. 2010/11 trasmesse dai  
Dirigenti Scolastici;  

RITENUTO di accogliere l’istanza dell’I.C. polo 1° di Galatina riguardante lo sdoppiamento 
di una classe prima della sede di Collemeto con n. 31 alunni di cui un disabile; 

VISTA la nota del Dirigente dell’I.C. polo 4° di Gallipoli che ha comunicato un errore 
materiale nell’inserimento dei dati relativi agli alunni e alle classi, in fase di Organico di Diritto, 
evidenziando la necessità di provvedere alla soppressione di una classe;  

RITENUTO di dover apportare, su segnalazione del Dirigente Scolastico, una correzione al 
numero delle classi seconde istituite in O.D. presso la D.D. Galatone 2° plesso XXV Aprile; 

VISTA la C.M. n. 59 del 23 luglio 2010 – a.s. 2010/11, adeguamento degli organici di 
diritto alla situazione di fatto – con la quale sono impartite disposizioni e indicazioni in merito; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale  prot. 7266 del 27/7/2010 che ha 
rideterminato le risorse assegnate a ciascun Ufficio Scolastico Provinciale in termini di organico 
(posto comune) in n. 9.589 per la provincia di Lecce, con una diminuzione di n. 12 posti; 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 si procede alla soppressione/accorpamento di classi/sezioni già autorizzate in O.D. 2010/11 
nelle seguenti Istituzioni Scolastiche: . 
Scuola Primaria 
I.C. polo 4° di Gallipoli -n. 1 classe IV a t.n., i posti comuni previsti in O.D. sono diminuiti di 
una unità  
D.D. Galatone 2°  -n. 1 classe II a t.n., i posti comuni previsti in O.D. sono diminuiti di 
una unità  
Art. 2 si autorizza lo sdoppiamento di classi di scuola primaria nelle seguenti Istituzioni 
Scolastiche: 
I.C. di Galatina 1° + 1 classe 1° t.n. - i posti comuni previsti in O.D. vengono incrementati di 
una unità; 
 
Art. 3. in adeguamento dell’organico di diritto al fatto, sono soppressi n.7 posti comuni, per 
eccedenza di risorse professionali rispetto al tempo scuola, nelle seguenti Istituzioni Scolastiche: 
- I.C. Corsano    -1 posto 
- D.D. Lecce 3°   -1 posto 



- D.D. Maglie    -1 posto 
- D.D. Matino    -1 posto 
- I.C. Muro Leccese   -1 posto 
- D.D. Ugento    -1 posto 
- I.C. Castrì    -1 posto 
Art.4 . si sopprime n.1 posto lingua all’I.C. Leverano polo 2°, per accertata eccedenza di risorse 
professionali rispetto al fabbisogno di lingua inglese  
Art. 5 si sopprimono i seguenti posti di scuola primaria: 

- n.1 posto al carcere giudiziario 
- n.2 posti al carcere penale 
- n.1 posto al IRM 

Art. 6 si sopprime n. 1 posto comune scuola infanzia alla D.D. via Abruzzi Lecce per soppressione 
di n. 1 sezione t.r. 
 
I Dirigenti Scolastici interessati sono invitati ad assumere le conseguenti determinazioni di 
competenza 
 
 
 
 
            per IL DIRIGENTE a.p.c. 
               Il Direttore Coordinatore con funz. Vicarie 
                Dott. Luigi Frigoli 

 
 

 
 
All’Albo 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
Provincia di Lecce 
Alle OO.SS Provinciali 

 
  


